
  

1 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
             Cargo –Professor Substituto 

 O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e considerando a 

homologação em 07/06/2017 do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, Edital SEC/SUDEPE Nº 003/2017 de 

11/02/2017, da Seleção Pública para contratação temporária de pessoal na função de Professor da Educação Básica e 

Básica no Campo, em caráter emergencial, pelo Regime Especial de Direito Administrativo – REDA.   

RESOLVE: 

Art. 1º- Ficam convocados os candidatos, por ordem de classificação, constantes no presente  Edital,  a comparecer  no 

prazo de 10 (dez) dias úteis, a partir da data desta publicação, no horário das 8h30 às 11h30  e das 14h00 às 17h30, nos 

seguintes  locais: 

Os candidatos aprovados para o Interior do Estado deverão comparecer nas sedes dos NTE (Núcleo Territorial de. 

Art. 2º-  Os candidatos deverão comparecer munidos dos seguintes documentos em original e fotocópia: 

a) original e cópia do diploma, devidamente registrado de conclusão do curso de nível superior para a função temporária 

que concorreu expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC;  

b) original e cópia Diploma de Conclusão do Curso, relacionado a função temporária com pré-requisito/escolaridade de 

nível médio expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC; 

c) original e cópia dos títulos obtidos no exterior revalidados no Brasil, se for o caso; 

d) original e cópia carteira de identidade, CPF, certidão de nascimento ou de casamento,se for o caso;  
e) original e cópia da certidão de nascimento ou RG dos dependentes;  
f)) número de conta corrente do Banco do Brasil; 
g) original e cópia título de eleitor e dos comprovantes dos dois últimos pleitos ou certidão de quitação eleitoral fornecida 

pelo respectivo cartório eleitoral; 
h) original e cópia  do ato de exoneração ou do requerimento no ato da posse para o candidato que ocupe cargo, emprego 

ou função pública inacumulável na forma do art. 37, inciso XVI, da Constituição Federal; 
i) declaração de bens; 
j) original e cópia PIS/PASEP (caso seja inscrito); 

k) Original e Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS para comprovação da experiência profissional 
conforme informado na Ficha de Inscrição Obrigatória;  

 

l) declaração de não-acumulação de cargos, empregos e funções, ainda que não remunerados; 

m) original e cópia certificado de reservista para os homens; 

n) 03 (três) fotos 3x4; 

o) original e cópia comprovação de residência dos últimos 08 (oito) anos; 

p) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos últimos 08 

(oito) anos, da Justiça Federal; 

q) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos últimos 08 

(oito) anos, da Justiça Estadual; 

r) folha de antecedentes da Polícia Federal de onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, no máximo, há 06 

(seis) meses; 



  

2 

 

s) folha de antecedentes da Polícia do(s) Estado(s) onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, no máximo, 

há seis meses; 

t) certidão negativa da Justiça Militar Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino; 

u) certidão negativa da Justiça Militar Estadual ou do Distrito Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino; 

w) certidão negativa da Justiça Eleitoral; 

v) certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa do Conselho 

Nacional de Justiça; 

x) certidão negativa do Conselho de Classe ou órgão profissional competente; 

y) declaração de que: 

I - não tenha contra si decisão condenatória transitada em julgado ou proferida por órgão judicial colegiado, desde a 

condenação até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena pelos crimes contra a economia 

popular, a fé pública, a administração pública e o patrimônio público; contra o patrimônio privado, o sistema financeiro, o 

mercado de capitais e os previstos na lei que regula a falência; contra o meio ambiente e a saúde pública; eleitorais, para 

os quais a lei comine pena privativa de liberdade; de abuso de autoridade, nos casos em que houver condenação a perda 

do cargo ou a inabilitação para o exercício da função pública; de lavagem ou ocultação de bens, direitos e valores; de 

tráfico de entorpecentes e drogas afins, racismo, tortura, terrorismo e hediondos; de redução à condição análoga a de 

escravo; contra a vida e a dignidade sexual; praticados por organização criminosa, quadrilha ou bando; 

II - não tenha perdido cargo eletivo de governador e de vice-governador do Estado e de prefeito e de vice-prefeito, por 

infringência a dispositivo da Constituição Estadual ou da Lei Orgânica do Município, nos últimos 08 (oito) anos; 

III - não tenha contra si representação julgada procedente pela justiça eleitoral em decisão transitada em julgado, em 

processo de apuração de abuso de poder econômico ou político nos últimos 08 (oito) anos; 

IV - não tenha contra si decretação da suspensão dos direitos políticos, em decisão transitada em julgado ou por órgão 

judicial colegiado, por ato doloso e de improbidade administrativa que importe lesão ao patrimônio público e 

enriquecimento ilícito, desde a condenação ou o trânsito em julgado até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o 

cumprimento da pena; 

V - não tenha sido excluído do exercício da profissão, por decisão sancionatória do órgão profissional competente, em 

decorrência de infração ético-profissional, pelo prazo de 08 (oito) anos, salvo se o ato houver sido anulado ou suspenso 

pelo Poder Judiciário; 

VI - não tenha sido demitido do serviço público em decorrência de processo administrativo ou judicial, pelo prazo de 08 

(oito) anos, contados da decisão, salvo se o ato houver sido suspenso ou anulado pelo Poder Judiciário; 

VII - no caso de Magistrado e de membro do Ministério Público, não tenha sido aposentado compulsoriamente por decisão 

sancionatória, que não tenha perdido o cargo por sentença ou que não tenha pedido exoneração ou aposentadoria 

voluntária na pendência de processo administrativo disciplinar, pelo prazo de 08 (oito) anos; 

VIII - não tenha sido responsável por atos julgados irregulares por decisão definitiva do Tribunal de Contas da União, do 

Tribunal de Contas de Estado, do Distrito Federal ou de Município, ou ainda, por conselho de contas de Município; 

IX - não tenha sido punido, em decisão da qual não caiba recurso administrativo, em processo disciplinar por ato lesivo ao 

patrimônio público de qualquer esfera de governo; 

z) procuração para os candidatos que optem por se fazerem representados por terceiro, com firma devidamente 

reconhecida em cartório; 



  

3 

 

aa) comprovação de ter exercido efetivamente a função de jurado; 

ab) Atestado de Saúde Ocupacional – ASO, expedido por Médico do Trabalho ou Serviço Médico Especializado em 
Medicina Ocupacional; 
ac) Cópia dos exames apresentados quando da realização da avaliação médica. 
 
 O candidato que, na data da contratação, não reunir os documentos requisitados e enumerados acima, perderá o direito 
ao ingresso na referida função temporária. 
 

E XAMES VALIDADE DO EXAME 

 Hemograma  3 meses 

Glicemia 3 meses 

Sumario de urina 3 meses 

Parasitológico de Fezes 3 meses 

Acuidade visual (emitida por medico Oftalmologista) 3 meses 

Rx de Tórax (PA) com Laudo 6 meses 

Eletrocardiograma com Laudo(a partir dos 40 anos) 6 meses 

PSA da próstata (homens a partir dos 40 anos) 6 meses 

 

             Salvador,  17  de abril  de  2018 

WALTER PINHEIRO 

Secretário da Educação 

NTE 02    
MUNICÍPIO SEDE BOM JESUS DA LAPA    
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS 
TECNOLOGIAS 

   

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0166104051 LAUDECIR PRUDENTE MACHADO PEREIRA 00027934586 20.00 13  
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS     

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166107272 ANA CRISTINA CARDOSO DE ARAUJO 00323223567 26.00 8  
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

LINGUAGENS, CÓDIGOS E SUAS 
TECNOLOGIAS 

    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166111643 DIVINA MARIA FARIAS SANTOS LIMA 00272307599 27.00 5  
0166107488 CLERISTA SANTOS DE SALES 01884984517 27.00 6  
0166107072 ÉRICA DE MEIRA DOS SANTOS 05785876531 27.00 7  
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS     

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166103969 SOLIMAR DOS SANTOS DA SILVA 00362828555 23.00 6  
NTE 03     
MUNICÍPIO SEDE SEABRA     
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS     

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166102165 JOSE ANNE DE CASTRO ALVES 95995137549 28.00 13  
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

LINGUAGENS, CÓDIGOS E SUAS 
TECNOLOGIAS 

    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166101289 IARA SOUZA SANTOS 06075328580 26.00 22  
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS     



  

4 

 

0166108089 ROSANE LIMA CHAGAS 81486618553 26.00 7  
NTE 04     
MUNICÍPIO SEDE SERRINHA     
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS     

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166101491 ILKA MEYRE ALVES DA SILVA 97103128553 28.00 12  
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

LINGUAGENS, CÓDIGOS E SUAS 
TECNOLOGIAS 

    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166100748 BRENDO SILVA DE JESUS 05879343529 27.00 16  
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS     

0166107512 EMERSON GORDIANO DE ALMEIDA 05400275532 26.00 5  
NTE 06     
MUNICÍPIO SEDE VALENÇA     
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS 
TECNOLOGIAS 

    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166109769 EDINEI DE JESUS SANTOS 02815406594 24.00 6  
0166101743 GABRIEL OLIVEIRA VIANA 04171964580 24.00 7  
0166111636 PEDRO AUGUSTO SOUZA DOS SANTOS 03188658583 24.00 8  
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

LINGUAGENS, CÓDIGOS E SUAS 
TECNOLOGIAS 

    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166112568 JUSSINÉA MARIA NUNES BARBOSA 03961350566 28.00 8  
NTE 07     
MUNICÍPIO SEDE TEIXEIRA DE FREITAS     
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS     

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166112810 ADELAIDE MARIA PINHEIRO DOS SANTOS 77687060563 25.00 18  
NTE 09     
MUNICÍPIO SEDE AMARGOSA     
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS     

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166108434 MARCOS ANTONIO OLIVEIRA 03821095547 28.00 8  
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

LINGUAGENS, CÓDIGOS E SUAS 
TECNOLOGIAS 

    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166107353 ANASTÁCIA AMORIM SANTANA 05305933510 28.00 13  
NTE 10     
MUNICÍPIO SEDE JUAZEIRO     
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS     

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166109137 MARILEIDE BASTOS SANTOS 70675589568 29.00 9  
0166107878 CARLA FABIANA ALMEIDA VIANA SILVA 01398046418 29.00 10  
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

LINGUAGENS, CÓDIGOS E SUAS 
TECNOLOGIAS 

    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166110164 ARACELLI ALVES DE CARVALHO 00065100514 28.00 11  
NTE 11     
MUNICÍPIO SEDE BARREIRAS     
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS 
TECNOLOGIAS 

    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166102924 ALINE DOURADO SENA GAMA 02988484570 27.00 9  
0166100393 MAIRA SOUZA DAS CHAGAS 05138097598 27.00 10  
0166107343 ASTERIA CARNEIRO MIRANDA 96579676515 26.00 11  
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS     

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166106846 MARCOS VINICIUS PEREIRA ARRUDA 03143762594 28.00 9  
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

LINGUAGENS, CÓDIGOS E SUAS 
TECNOLOGIAS 

    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166110414 ERICA DE BARROS SANTOS 05157775520 24.00 16  
0166113005 THAYLA ARAÚJO LOBAKE 05195387575 24.00 17  
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS     

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166105686 SIMONE BEZERRA GABRIEL 04268254544 25.00 6  
0166102500 UBIRAJARA RODRIGUES DE SOUZA 08312796568 24.00 7  
NTE 12     
MUNICÍPIO SEDE MACAÚBAS     
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS     



  

5 

 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166110167 ROSANE OLIVEIRA SANTOS 95028994587 27.00 5  
0166108656 FRANKLIN BELARMINO DA SILVA 02826359550 27.00 6  
0166105248 JUSSARA LEAO RIBEIRO NEVES 02727913508 27.00 7  
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

LINGUAGENS, CÓDIGOS E SUAS 
TECNOLOGIAS 

    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166104423 HERLANE DAS DORES SILVA 00941330508 28.00 8  
NTE 13     
MUNICÍPIO SEDE CAETITÉ     
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS     

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166100118 EVANEIDE SANTOS DE OLIVEIRA SOUZA 00365553557 30.00 7  
0166108971 LUCIANA PINHEIRO FONSECA BRANDÃO 07625069621 30.00 8  
0166108984 VANESSA PEREIRA NUNES  00882948547 29.00 9  
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

LINGUAGENS, CÓDIGOS E SUAS 
TECNOLOGIAS 

    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166103971 ROSELI MEIRA GOMES ROCHA 02036512518 32.00 6  
0166110647 LOILIA ALMEIDA DA SILVA 01795145552 32.00 7  
0166110983 RONILDO DA CRUZ 02573386597 31.00 8  
0166104119 LÍVIA PINTO ALVES 02607835526 31.00 9  
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS     

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166109422 LIDIA VIDAL BRAGANÇA 08621177633 31.00 3  
NTE 14     
MUNICÍPIO SEDE ITABERABA     
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS 
TECNOLOGIAS 

    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166106792 JOSÉ CARLOS SILVA MARTINS 37041886549 20.00 13  
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS     

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166109022 FLÁVIA COSTA LEMOS 01294973550 22.00 10  
0166103496 IVANILDE JESUS ALMEIDA 99096404572 22.00 11  
0166110336 LUCAS MATOS SILVA 04793138578 21.00 12  
0166104815 ERIEIDE CARLA SOUSA SILVA 02560390540 21.00 13  
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS     

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166105768 SIZINIO OLIVEIRA DOS SANTOS 96669616872 25.00 4  
0166104468 GERSIMARA BOMFIM DO CARMO 00893239550 25.00 5  
0166106289 EDIMAR BATISTA DE SANTANA 88754057515 23.00 6  
0166109698 LUCIANA DIAS SOUZA 01311063501 23.00 7  
NTE 16     
MUNICÍPIO SEDE JACOBINA     
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS 
TECNOLOGIAS 

    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166103585 ROZANA DIAS MURICY SOUZA 92473857504 28.00 2  
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS     

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166108397 JUBERLANIO SANTANA LEAL 04737439576 33.00 3  
0166113349 ROSANA SILVA OLIVEIRA COSTA 92358373591 33.00 4  
0166101160 MARIA GENAILDE MOREIRA BRASILEIRO 62036947549 32.00 5  
0166101837 RAIAN SOUZA SANTOS 03775454578 31.00 6  
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

LINGUAGENS, CÓDIGOS E SUAS 
TECNOLOGIAS 

    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166110997 JAQUELINE DA SILVA SOUZA CARDOSO 04039609590 31.00 6  
0166100066 RENATO RODRIGUES SANTOS 04888297550 31.00 7  
0166101717 ANDRÉIA NATASHA ALVES ARAÚJO 04142180517 30.00 8  
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS     

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166101386 GIVANILDO COSTA DA SILVA 02899315501 24.00 4  
NTE 17     
MUNICÍPIO SEDE RIBEIRA DO POMBAL     
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS 
TECNOLOGIAS 

    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166110992 MAX NUNES BARRETO 95283277534 26.00 5  
0166103409 WAGNER DE JESUS SILVA 05435395550 26.00 6  
0166111358 PRISCILA MENDES GRANHA OLIVEIRA 91705550525 25.00 7  
ÁREA DE CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS     



  

6 

 

CONHECIMENTO 
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166104041 JOÃO BATISTA DOS SANTOS BOMFIM 00577716506 30.00 8  
0166107728 ANTUNES SANTANA REIS 04659820505 29.00 9  
0166109506 VITORIA ANDRADE DE MATOS 02884502564 29.00 10  
0166108783 IRIS DOS SANTOS OLIVEIRA 00405126573 29.00 11  
0166109174 THIAGO ALBERIONI NERES DOS SANTOS 01545726590 28.00 12  
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

LINGUAGENS, CÓDIGOS E SUAS 
TECNOLOGIAS 

    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166101616 MANOEL MESSIAS XAVIER DOS SANTOS 04456452536 29.00 4  
0166100455 BRUNA CARVALHO DIAS 02478796570 29.00 5  
0166104668 JOÃO PAULO DOS SANTOS 06611949577 27.00 6  
0166101335 JILVAN NUNES DA SILVA 06155140570 27.00 7  
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS     

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166112582 ALEXANDRE SOUZA ANDRADE DO ROSARIO 06020028500 32.00 1  
NTE 18     
MUNICÍPIO SEDE ALAGOINHAS     
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS 
TECNOLOGIAS 

    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166100885 MATHEUS ROCHA DA SILVA 03852771560 27.00 9  
0166105567 NATIELE ALQUINO DOS SANTOS 05246945596 27.00 10  
0166108376 CREMILDA JESUS DA MATA GOMES 01030481547 25.00 11  
0166112821 FABRICIO DOS SANTOS SOUZA 78511950559 25.00 12  
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS     

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166108680 LEONARDO DE JESUS SILVA 05615974567 28.00 9  
0166107147 EDSON SILVA DE ARAUJO 01649018509 27.00 11  
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

LINGUAGENS, CÓDIGOS E SUAS 
TECNOLOGIAS 

    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166106061 POLLYANA SILVA OLIVEIRA ALBERNAZ 00255385510 25.00 12  
0166112318 ALÉSSIA PEIXOTO DOS SANTOS 01410856577 25.00 13  
0166105804 THALINE RABELO DE ARAUJO 04754813561 24.00 14  
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS     

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166106434 JULIANA MATOS DE SANTANA 01109178557 22.00 7  
0166107067 DÉBORA PAULA MARCELINO DE JESUS 83350365515 21.00 9  
NTE 19     
MUNICÍPIO SEDE FEIRA DE SANTANA     
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS     

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166111001 ADENILSON BISPO DE JESUS 03335268563 34.00 1  
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

LINGUAGENS, CÓDIGOS E SUAS 
TECNOLOGIAS 

    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166107853 MILENA SENA BARBOSA DOS ANJOS 01822899583 36.00 1  
NTE 20     
MUNICÍPIO SEDE VITÓRIA DA CONQUISTA     
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS 
TECNOLOGIAS 

    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166105054 THALANA SOUZA SANTOS SILVA 03004585502 33.00 7  
0166102395 KELLY VIANA GOMES 03150889588 33.00 8  
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

LINGUAGENS, CÓDIGOS E SUAS 
TECNOLOGIAS 

    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166107346 NEIVA CAMPOS DE OLIVEIRA 00836603567 30.00 16  
0166106966 VANILDE DA ROCHA CORDEIRO 03325218504 30.00 17  
0166106798 VANNÚBIA PEREIRA BRITO 98918729553 29.00 18  
0166108023 FABIO GOMES NOVAIS 05077270538 29.00 19  
0166110939 FERNANDO MARVITOR DUQUE PORTELA 02810007519 29.00 20  
0166109994 MARCELO RIBEIRO DA SILVA 02625892579 29.00 21  
0166102037 DANIELA SILVA PIRES 02598421507 29.00 22  
0166108336 POLLIANA TEIXEIRA ALVES ALMEIDA 02869068565 29.00 23  
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS     

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166105400 GUILHERMINO PEREIRA TEIXEIRA 01403299510 30.00 4  
NTE 22     
MUNICÍPIO SEDE JEQUIÉ     
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS 
TECNOLOGIAS 

    



  

7 

 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166109211 GILBERTO DO NASCIMENTO SILVA 43956840500 30.00 7  
0166112184 FABIAN COSTA DE AZEVEDO 73701335591 30.00 8  
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

LINGUAGENS, CÓDIGOS E SUAS 
TECNOLOGIAS 

    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166106606 NAIANA DE SOUZA FERREIRA 01237709555 30.00 13  
NTE 23     
MUNICÍPIO SEDE SANTA MARIA DA VITÓRIA     
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS     

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166111934 BRUNO MARINHO PUNZI 02770239554 26.00 8  
0166101558 ROSA MARIA SANTOS REIS 16679709504 26.00 9  
0166111634 JESSICA DE OLIVEIRA RAMOS 03929393557 25.00 10  
0166105116 LEANDRO AMERICO RODRIGUES BARBOSA 50197975020 23.00 11  
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

LINGUAGENS, CÓDIGOS E SUAS 
TECNOLOGIAS 

    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166105616 ELIANE ALVES PEREIRA BOLZANI 07451618714 24.00 5  
0166109004 EDILEUSA BORGES DOS SANTOS 67431836520 22.00 6  
0166112103 ELIELMA ROSA DOS ANJOS 01937190536 21.00 7  

0166112024 
MARIA APARECIDA DOS SANTOS DE 
OLIVEIRA 

01204584540 21.00 8  

ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS     

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166108261 SAMARA DE OLIVEIRA LIMA 04108131509 21.00 4  
0166112765 ELIVAN OLIVEIRA BÉDA 97167126500 21.00 5  
NTE 24     
MUNICÍPIO SEDE PAULO AFONSO     
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

LINGUAGENS, CÓDIGOS E SUAS 
TECNOLOGIAS 

    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166108377 JÁRIA LAÍS CORREIA DA SILVA 11755724462 30.00 3  
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS     

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166102014 JOSANA MARIA DE SANTANA 96042427504 29.00 1  
NTE 25     
MUNICÍPIO SEDE SENHOR DO BONFIM     
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS 
TECNOLOGIAS 

    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166112584 JEMIMA FELIX DOS SANTOS 05926648564 29.00 6  
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS     

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166102192 MONYQUE SANTANA DOS SANTOS DE FARIAS 81063741572 29.00 2  
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

LINGUAGENS, CÓDIGOS E SUAS 
TECNOLOGIAS 

    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166100742 LAISE CARVALHO GONÇALVES 04263739523 23.00 8  
0166100614 LUANA LIMA SANTOS SOBREIRA 01283323524 23.00 9  
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS     

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166101051 NADILSON OLIVEIRA DA SILVA 04453687567 31.00 1  
0166101500 HEBERT RAMON LOPES SILVA 04125251517 26.00 2  
NTE 27     
MUNICÍPIO SEDE EUNÁPOLIS     
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS 
TECNOLOGIAS 

    

0166111340 ORZELIANE SANTOS MARTINS 01270096559 25.00 6  
0166113465 HELBER MARQUES LEITE 01798675552 25.00 7  
0166108117 GERSON PEREIRA BONFIM 40454452500 25.00 8  
0166104704 SIMONE SOUZA SANTOS 00636421589 25.00 9  
0166113532 NAIMARA DOS SANTOS REIS FELICIO 04059597538 24.00 10  
0166111722 KELLYNE MAYARA SANTOS LIMA 06382216500 24.00 11  
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS     

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166108580 BRUNO LIMA MORAU 02506764518 27.00 7  
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

LINGUAGENS, CÓDIGOS E SUAS 
TECNOLOGIAS 

    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166111365 LUMA SAÁRA LOMBARDO LUZZI 02144852502 26.00 10  
0166100735 CLÁUDIA BAHIA SANTOS 03977240552 26.00 11  
0166100634 JOSÉ DE ALMEIDA CARNEIRO NETO 03369370590 25.00 12  



  

8 

 

0166113186 DOROELHA AMARAL LIMA 40746364504 24.00 13  
0166112371 TAMIRES ALVES BRAZ 05384049570 23.00 14  
0166108913 NÚBIA PEREIRA MEDRADO 75338610515 23.00 15  
0166107752 MONALIZA DE SANTANA SILVA 05362177508 23.00 16  
0166107507 LUCELIA GIL DOS SANTOS 73826375572 23.00 17  
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS     

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166105695 ERALDO GONÇALVES 07242212553 30.00 3  
0166112696 GABRIEL SILVA SANTANA 06649313599 29.00 4  
0166111890 EVANDRO MARQUES DE ANDRADE 08645275783 28.00 5  
      
      
CANDIDATOS  CONVOCADOS AS VAGAS RESERVADAS AOS  NEGROS   
      
NTE 13     
MUNICÍPIO SEDE CAETITÉ     
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS 
TECNOLOGIAS 

    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166100633 GABRYELLE SANTOS NASCIMENTO 05225030556 28.00 1  
NTE 24     
MUNICÍPIO SEDE PAULO AFONSO     
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

LINGUAGENS, CÓDIGOS E SUAS 
TECNOLOGIAS 

    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166102050 DENILSON DE SOUZA SANTOS 00739872559 28.00 1  
NTE 25     
MUNICÍPIO SEDE SENHOR DO BONFIM     
ÁREA DE 
CONHECIMENTO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS 
TECNOLOGIAS 

    

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO  
0166111423 ADRIANO BARBOSA ALMEIDA 84952652572 27.00 2  
      
      
      
      
      
      
      

 


